

سه قوه برای معیشت مردم تدبیر کنند

نماینده مردم خمینی شهر در مجلس شورای اسلامی گفت: امروز باید همه قوا دست به دست هم بدهند کنار هم بنشینیم و برای معیشت مردم تدبیر کنیم. به گزارش ایرنا، حجت الاسلام محمدتقی نقدعلی افزود: امروز باید همه قوا دست به دست هم بدهند کنار هم بنشینیم و برای معیشت مردم تدبیر کنیم. مردم متدین حق دارند از دست ما نراحت باشند بی حجابی‌ها را می بینند و در کنار آن فردی که مدت‌ها در جایگاه نائب رئیسی مجلس تکیه زده بود و با خون همین حزب‌اللهی‌ها رای آورد می‌گوید «حجاب دیگر مستند قانونی ندارد».

برادر عزیز، از خون برادر شهیدتان خجالت بکشید! آیا اصل سوم قانون اساسی نسخ شده است؟ آیا ماده ۳۲۸ قانون مجازات نسخ شده است؟ آیا مصوبه ۸۲۰ شورای انقلاب فرهنگی نسخ شده است؟ واقعاً خجالت‌آور است. اگر اقدام نکنیم، عزیزان، قطعاً به غضب خدا گرفتار می‌شویم. نماینده مردم خمینی شهر در مجلس در ادامه سخنان خود در خصوص شبهه دو قطبی‌سازی تصریح کرد: اگر ما به شریعت پایبند نباشیم و احکام شریعت را در زمینه حجاب پیاده نکنیم، قطعاً ناامنی می‌شود. علی‌نکیزاد نمرین نایب رئیس مجلس شورای اسلامی که ریاست جلسه را برعهده داشت، در پاسخ به اظهارات این نماینده، گفت: مجلس مصوبات خلاف شرع ندارد چون اگر مجلس مصوبه خلاف شرعی داشت، شورای نگهبان وظیفه دارد جلوی آن را بگیرد. او گفت: اما فرمایشات او درباره کسی که درصدی از جامعه را حزب‌اللهی و بقیه را غیر حزب‌اللهی دانسته، ما نفهمیدیم. آن کجا آمده است! اینکه راجع به حجاب اظهار نظر کردند، ما هم با نظر آقای نقدعلی موافقیم اما در خصوص اینکه گفته شود رئیس مجلس قانون را اجرا نمی‌کند، بنده در این جایگاه عرض می‌کنم که دبیر شورای عالی امنیت ملی مکتوب، طبق اختیاری که داده شده، اعلام کرده فعلاً این موضوع (قانون عفاف و حجاب) متوقف شود. بنابراین به دوستان اطلاع داد شد و ما نیز خلاف قانون و خلاف شرع نداریم.

آرامش پایدار در جامعه با اجرای کالابرگ و نهضت مسکن

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: اجرای منظم طرح کالابرگ الکترونیک و پیگیری نهضت ساختمان مسکن، آرامش پایدار برای جامعه رقم خواهد زد.

به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف در جلسه علنی روز گذشته در نطق پیش از دستور خود گفت: در شرایط فعلی ناطم‌های اقتصادی، معیشت اقشار مختلف جامعه را به چالش کشیده است؛ بار دیگر بر لزوم همت مضامف مسئولان برای اجرای فوری طرح کالابرگ الکترونیک تاکید می‌کنم. این چندمین بار است که از این تریبون بر ضرورت و فوریت این مهم اشاره می‌شود. او ادامه داد: همانگونه که بیشتر نیز اعلام شده، این طرح با ثابت نگه داشتن قیمت کالاهای اساسی برای مردم و پرداخت مابه تفاوت توسط دولت می‌تواند بخش قابل توجهی از هدر رفتن منابع ارزی را مهار کرده و قدرت خرید خانوارها را در برابر تورم حفظ کند؛ این اقدام نه تنها پاسخ عملی به مطالبات رهبر حکیم انقلاب در دیندار با هیئت دولت است، بلکه گام اساسی در جهت عدالت محوری و کاهش فشارهای اقتصادی بر دوش ملت شریف ایران به شمار می‌رود. رئیس مجلس بیان کرد: از سوی دیگر پیگیری بی‌وقفه قوانین برنامه هفتم توسعه برای رفع ناترازی انرژی و تامین مسکن دو اولویت حیاتی است که مجلس و دولت را ملزم به همکاری نزدیک می‌سازد؛ اجرای منظم کالابرگ به شیوه‌ای که گفته شد و پیگیری نهضت ساختمان مسکن آرامش پایدار برای جامعه رقم خواهد زد؛ رئیس مجلس شورای اسلامی همچنین با تبریک فرارسیدن هفته نیروی انتظامی گفت: فرارسیدن هفته نیروی انتظامی با شعار پلیس مقتدر، مشارکت همگانی و جامعه‌ای امن را گرامی می‌داریم. نیروی انتظامی به عنوان بازوی توانمند نظام اسلامی در برقراری امنیت و نظم اجتماعی همواره در خط مقدم خدمت‌رسانی به مردم قرار داشته و شهادی گرانقدری در این راه تقدیم کشور و انقلاب کرده و در راه برقراری امنیت و آرامش در کشور، سربلند بوده است. او ادامه داد: به فرموده رهبر معظم انقلاب، نیروی انتظامی هم‌زمان مظهر اقتدار و مهربانی در سطح جامعه است. مردم باید هم قدرت و اقتدار پلیس و هم رأفت و دلسوزی و امانت و محبت آن‌ها را احساس کنند؛ چراکه جامعه امن در سایه سرمایه اجتماعی بالا و روابط مبتنی بر احترام متقابل و اعتماد عمومی شکل می‌گیرد. رئیس مجلس شورای اسلامی بیان کرد: مفهوم پلیس جامعه محور مردم پایه که در مجموعه فرایا مورد توجه قرار گرفته است، نشانگر تلاش پلیس برای برقراری امنیت پایدار است و از برقراری امنیت تنها بر پایه اعمال قدرت فراتر می‌رود تا جایی که پلیس خود به یکی از محورهای اصلی تقویت سرمایه اجتماعی تبدیل خواهد شد. او افزود: در این فرصت، یاد و خاطره شهیدای گرانقدر فرایا که جان خویش را در راه امنیت مردم و پاسداری از ارزش‌های اسلام فنا کردند، گرامی می‌داریم و به خانواده‌های صبور و ایثارگر آنان درود می‌فرستیم. امیدوارم با همدلی ملت، حمایت مسئولان و مجاهدت کارکنان خدوم این نیرو شاهد تحقق هرچه بیشتر امنیت پایدار و آرامش در جامعه باشیم.

دوشنبه ■ ۱۴ مهر ۱۴۰۴ ■ **سال بیست و یکم** ■ شماره ۵۲۶۹

رویداد

پیوستن به CFT دست ایران را در دیپلماسی اقتصادی بازتر می کند



عضو کمیسیون اقتصادی مجلس، احیای روابط کارگزاری بانکی و نقل‌وانتقال آسان‌تر پول را از فواید پیوستن به کنوانسیون CFT دانست و گفت: با تصویب و اجرای CFT، ایران دیگر از نظر فنی در زمره کشورهای فاقد استاندارد مالی نخواهد بود و بهانه حقوقی برای اجتناب از همکاری با بانک‌های ایرانی کمتر می‌شود.

این مسئله دست ما را در مذاکرات دیپلماسی اقتصادی بازتر می‌کند و امکان ایجاد خطوط اعتباری و کانال‌های بانکی رسمی با کشورهای منطقه را افزایش می‌دهد. سید فرید موسوی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به موافقت مشروط مجمع تشخیص مصلحت نظام با پیوستن ایران به کنوانسیون بین‌المللی مقابله با تأمین مالی تروریسم (CFT) گفت: در شرایط امروز و با توجه به بازگشت تحریم‌های شورای امنیت از مسیر استنبک، هیچ‌کس نباید انتظار داشته باشد که صرف تصویب CFT، تمام موانع از سر راه اقتصاد ایران برداشته شود. او در عین حال پیوستن به کنوانسیون CFT را یک پیش‌شرط لازم برای باز کردن قفل‌های بانکی دانست و گفت: مشکل ما فقط تحریم نیست حتی بانک‌های غیرغربی به دلیل قرار داشتن ایران در فهرست پرریسک FATF ، حاضر به همکاری نیستند. CFT این مانع غیرتحریمی را برطرف می‌کند و امکان همکاری با بانک‌های متوسط و کوچک در آسیا، بریکس و منطقه را فراهم می‌آورد. نماینده مراغه و عجبشیر تاکید کرد: واقعیت تلخ این است که ۱۰ سال پیش بارها در مجلس و محافل کارشناسی هشدار داده شد که تعلل در تصویب این لایحه، کشور را منزوی می‌کند اما آن زمان با ملاحظات سیاسی این تصمیم عقب افتاد. امروز که بخشی از آن را پذیرفته‌ایم، با واقعیت سخت‌تری یعنی استنبیک روبه‌رو شده‌ایم و بخشی از فرصت‌ها از دست رفته است.

CFT نشان می‌دهد ایران به قواعد شفافیت مالی و مقابله با تأمین مالی تروریسم پایبند است. موسوی به بیان اینکه CFT نشان می‌دهد ایران به قواعد شفافیت مالی و مقابله با تأمین مالی تروریسم پایبند است، گفت: فواید این کنوانسیون به‌طور ویژه در دو محور خلاصه می‌شود؛ نخست، بانک‌ها و موسسات مالی خارجی برای همکاری با یک کشور

باید مطمئن شوند که از نظر استانداردهای جهانی با مشکل مواجه نخواهند شد. اجرای CFT باعث می‌شود روابط کارگزاری بانکی احیا و نقل‌وانتقال پول آسان‌تر شود. دوم، اینکه سرمایه‌گذاران و شرکتهای بیمه و اعتبارسنجی با مشاهده پایبندی ایران به این قواعد، ریسک کمتری احساس می‌کنند. این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس بیان کرد: این تحول فقط متوجه اروپا و غرب نیست؛ بسیاری از بانک‌های چین، هند، روسیه و اعضای بریکس به شبکه مالی جهانی متصل‌اند و بدون رعایت این استانداردها نمی‌توانند با ایران کار کنند. CFT برای شرکای شرقی ما نیز سیگنال مثبتی از شفافیت و تعهد ایران به قواعد بین‌المللی دارد. تصویب CFT بهانه حقوقی برای اجتناب از همکاری با بانک‌های ایرانی را کمتر می‌کند. براساس مالی خواهد با نظام مالی جهانی براساس قواعد پذیرفته‌شده عمل کند موسوی درباره دربراهه پیام تصویب CFT به دنیا، گفت: تصویب این کنوانسیون به‌تنهایی تضمین‌کننده ایرانی محدود کردند. با تصویب و اجرای CFT، ایران از نظر فنی دیگر در زمره کشورهای فاقد استاندارد مالی نخواهد بود و بهانه حقوقی برای اجتناب از همکاری با بانک‌های ایرانی کمتر می‌شود. این مسئله دست ما را در مذاکرات دیپلماسی اقتصادی بازتر می‌کند و امکان ایجاد خطوط اعتباری و کانال‌های بانکی رسمی با کشورهای منطقه را افزایش می‌دهد. این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس خاطرنشان کرد: باید اذعان داشت که تحریم‌های ناشی از استنبیک همچنان یک سد جدی باقی می‌ماند اما با برداشتن این مانع غیرتحریمی، حداقل می‌توان از ظرفیت همسایگان و شرکای شرقی بهره بیشتری برد.

کالایران می‌خواهد با نظام مالی جهانی براساس قواعد پذیرفته‌شده عمل کند

موسوی درباره دربراهه پیام تصویب CFT به دنیا، گفت: تصویب این کنوانسیون به‌تنهایی تضمین‌کننده

اصلاح واحد پول ملی برای کنترل تورم نیست



مجدد، علاوه بر رفع ایراد شورای نگهبان، تطبیق لایحه با قانون جدید بانکداری مرکزی نیز مد نظر قرار گرفت.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به

حسینی خاطرنشان کرد: در این بازه زمانی، قانون بانکداری مرکزی جمهوری اسلامی ایران تصویب شد که نقش اصلاحی بر قانون پولی و بانکی جمهوری اسلامی مصوب سال ۱۳۵۱ داشت لذا در بررسی‌های

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس در خصوص ضرورت اصلاح واحد پول ملی بیان کرد: حذف صفر مطابق با مصوبه قبلی است و به پیشنهاد دولت، نام پول ملی، ریال تعیین شده است. اگرچه این اصلاحات به تنهایی نمی‌تواند بر کنترل تورم تأثیرگذار باشد و به عنوان یک سیاست پولی مستقل مطرح نیست، اما به دلیل تورم‌های پیایی و مشکلات عملیاتی ناشی از تعدد صفرهای زیاد در پول ملی، اجتناب‌ناپذیر است.

او با اشاره به تجربه کشورهای همسایه افزود: کشورهایی مانند ترکیه در سال‌های ۲۰۰۳ و ۲۰۰۵ دو بار واحد پول خود را اصلاح کردند، بدون آنکه لزوماً

نام پول تغییر کرد.

مهم‌ترین ضرورت این کار و حذف چهار صفر از پول ملی، برای کارآمدسازی اسکناس‌ها و تسهیل مبادلات مالی اهمیت زیادی دارد. متأسفانه امروز پول ایران به لحاظ تعداد صفرها، یکی از ضعیف‌ترین پول‌هاست و مشکلات محاسباتی را برای ما ایجاد کرده که باید این وضعیت را اصلاح کنیم. حسینی گفت :

این لایحه پس از رفع ایرادات شورای نگهبان و تطبیق با قانون بانکداری مرکزی جدید، به کمیسیون اقتصادی ارائه شده است. امپلواریم تصویب آن خدمتی ارزشمند به اقتصاد کشور و بهبود وضعیت پول ملی جمهوری اسلامی ایران باشد.

هر کارزاری، به نفع زاینده‌رود نیست!

ادامه از صفحه یک: زاینده‌رود زمانی زنده است که از سرچشمه تا گاوخونی، جریان داشته باشد؛ نه فقط از نازوان تا بل شهرستان.

از سوی دیگر، ایده استفاده از «آب خاکستری تصفیه‌شده» هرچند نو و دوستدار محیط‌زیست است، اما اجرایی آن نیازمند زیرساختی دقیق، پایش دائمی کیفیت آب، و صرف هزینه قابل‌توجهی است. اگر این آب بدون نظارت کافی وارد بستر طبیعی رودخانه شود، ممکن است تهدیدی تازه برای خاک و اکوسیستم اطراف ایجاد کند. تجربه شهرهای دیگر نشان می‌دهد که بازچرخانی آب، زمانی موفق است که پشتوانه فنی، استانداردهای بهداشتی و مدیریت یکپارچه داشته باشد. هرچند نمی‌توان از ارزش نمادین و اجتماعی این پیشنهاد چشم پوشید؛ اما باید گفت که این کارزارها بیشتر از آنکه به نفع زاینده‌رود باشد به ضرر این رود دائمی هستند. پیشنهادهای داده شده در این کارزار نه محیط زیستی است و نه التیام‌بخش بلکه عمق فاجعه خشکی زاینده‌رود را بیشتر می‌کند چرا که درخواست جاری بودن آب در شهر اصفهان صرفاً نمادین و محدود به مرکز شهر است و بیم آن می‌رود که تبدیل به «همایش آب» شود، نه بازگشت واقعی زاینده‌رود.

زاینده‌رود قربانی چنددهه برداشت بی‌رویه، طرح‌های انتقال آب و نبود مدیریت واحد بوده است. هر طرحی که بدون در نظر گرفتن کل اکوسیستم حوضه آبریززاینده رود اجرا شود، در بهترین حالت، مُسکن موقت است و در بدترین حالت، به بی‌اعتمادی مردم و تشدید بحران دامن می‌زند.

آنچه امروز اصفهان به آن نیاز دارد، بیش از هر چیز، ارادگی ملی برای احیای حوضه زاینده‌رود از سرچشمه تا تالاب است. ارادگی که میان استان‌ها اعتمادسازی کند، سهم کشاورزان را عادلانه تنظیم نماید، و با اصلاح الگوی مصرف در صنعت و کشاورزی، بجای تزیین آب مصنوعی، بستر رود را به حیات طبیعی بازگرداند.

بال‌بال، نباید صدای این کارزار را نادیده گرفت. صدایی که دل مردم برمی‌خیزد، هرچند ساده، حامل حقیقتی است: مردم اصفهان دیگر طاقت تماشاای بستر خشک‌رود را ندارند. طرح پیشنهادی اگرچه در اجرا نیازمند بازنگری جدی است، اما به‌درستی توجه را به سمت ضرورت اقدام فوری جلب کرده است. شاید وقت آن رسیده که مسئولان، به جای وعده‌های تکراری، یک نقشه راه واقع‌بینانه و شفاف برای احیای تاریخی زاینده‌رود ارائه دهند.

زاینده‌رود تنها یک رود نیست؛ جریان زندگی است از سرچشمه تا پایاب.

فرصت سرمایه‌گذاری برای فعالان صنعت ساختمان ایران در کنیا مهیاست

سفیر جمهوری کنیا در ایران گفت: ظرفیت و فرصت‌های ارزشمند و خوبی برای سرمایه‌گذاری فعالان صنعت ساختمان جمهوری اسلامی در کشور کنیا وجود دارد.

جوانه ماينا مونگانی در بازدید از بیست و هشتمین نمایشگاه تخصصی صنعت ساختمان در اصفهان افزود: در زمان حاضر کشورم در حال ساخت‌وساز بناهای با کیفیت است و این امر فرصت خوبی را برای ورود سرمایه‌گذاران ایرانی به این بازار ایجاد می‌کند. سفیر جمهوری کنیا در ایران تصریح کرد: پتانسیل‌های خیلی زیادی برای کسانی که

می‌خواهند در حوزه ساختمان در کنیا فعالیت کنند، وجود دارد. رابط سرمایه‌گذاران ایران و افغانستان نیز در بازدید از بیست و هشتمین دوره از نمایشگاه ساختمان در اصفهان اظهار داشت: برگزاری اینگونه رویدادها فرصتی برای تبادل تجربیات و معرفی محصولات ساختمانی برای بازارهای داخلی و خارجی ویژه افغانستان است. فیض‌الرحمن عطایی افزود: این رویداد برای معرفی محصولات و سرمایه‌گذاران ضروریست و باید از این فرصت برای تبادل تجربیات و به‌ویژه استفاده کرد. معاون نمایشگاه بین‌المللی اصفهان نیز در این نمایشگاه گفت: بیست و هشتمین نمایشگاه صنعت ساختمان با هدف نمایش توانمندی‌های داخلی و تسهیل تعاملات تجاری، با میزبانی از ۱۱۰ برند معتبر ساختمانی از ۱۳ هزار مترمربع فضا از هم تا سیزدهم مهر سال جاری در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی اصفهان دایر است. محمد گیوی افزود: تولیدکنندگان ایرانی از هفت استان، جدیدترین محصولات خود را در این رویداد در معرض دید عموم قرار دادند. او با بیان اینکه نمایشگاه صنعت ساختمان یکی از مهمترین رویدادهای نمایشگاهی استان اصفهان است، ادامه داد: حضور نمایندگان اتاق‌های مشترک ایران و افغانستان، ایران و ازبکستان، ایران و آفریقا، ایران و برزیل و ایران و تاجیکستان، گستره جغرافیایی وسیع و عزم ملی این نمایشگاه را به نمایش می‌گذارد. گیوی با بیان اینکه آخرین روز این نمایشگاه، امروز از ساعت ۱۶ تا ۲۲ پذیرای بازدیدکنندگان است، اضافه کرد: هیات‌های تجاری از کشورهای عراق، تاجیکستان، کنیا و برزیل جزو میهمانهای ویژه این نمایشگاه هستند. او خاطرنشان کرد: ایران و اصفهان از مزیت‌های صادراتی قابل توجهی برخوردارند و همین امر موجب شده است که صنعت ساختمان در زمره صنایع راهبردی و مهم کشور قرار گیرد. همچنین در حاشیه این رویداد، نشست تخصصی تجاری اتاق مشترک بازرگانی ایران و آفریقا، با هدف بررسی ظرفیتهای نوین و توسعه همکاری‌های تجاری در صنعت ساختمان، با استقبال فعالان اقتصادی برگزار شد. در این بزل، محور اصلی بر «معرفی فرصت‌های صادراتی و سرمایه‌گذاری صنعت ساختمان در کشورهای آفریقایی» متمرکز بود و در جریان آن فعالان اقتصادی با جدیدترین ظرفیتهای بازار قاره آسیا آشنا شدند تا مسیر توسعه صادرات غیرنفتی از اصفهان هموارتر شود.